
 関係各位 
 令和4年9⽉9⽇ 

 特別養護⽼⼈ホームゆいの⾥  （従来型特養） 

 新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第五報） 

 社会福祉法⼈慈惠会 
 特別養護⽼⼈ホーム  ゆいの⾥ 

 園⻑ 本條 由美 

 特別養護⽼⼈ホームゆいの⾥（従来型特養 60名定員）において、新たに新型コロナウ 
 イルス感染症の陽性が確認されています。 
 直近の発⽣状況は以下の通りです。 
 ・9⽉7⽇  職員 3名 
 ・9⽉8⽇  ご利⽤者 2名、職員 3名 
 ・9⽉9⽇  ご利⽤者 2名、職員 2名 

 現在、陽性となられた5名のご利⽤者が重症化のリスクがあるため 医療機関に⼊院さ 
 れています。 
 他の陽性となられたご利⽤者に関しては、嘱託医と連携しながら施設内でこまめな健 
 康観察を⾏い療養していただいている状況です。 

 9⽉4⽇以降で継続的に多数の陽性者が発⽣している状況であることから、滋賀県およ 
 び草津保健所の協⼒を得ながら、施設内の消毒や可能な限りのゾーニング等の感染対 
 策を継続しながら施設の運営を継続しているところです。 
 引き続き、ご利⽤者の安全確保及び感染拡⼤の防⽌を最優先に対応を進めてまいりま 
 す。 
 皆様には⼤変ご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解の程、よろしくお願い申しあげま 
 す。 

 ショートステイの運営について 
 従来型特養に隣接していることから、上記感染状況の収束の⽬途が⽴つまでショート 
 ステイの利⽤受け⼊れを停⽌いたします。 
 再々の期間延⻑ではありますがご理解・ご協⼒くださるようお願いいたします。 

 ショートステイ 利⽤受け⼊れ停⽌期間      9⽉20⽇（⽕）まで 

 状況報告等については、随時ホームページ上で ご案内させていただく予定をしており 
 ます。 

  【本件に関する問い合わせ窓⼝】 
  ゆいの⾥ 相談室 

  担当︓辻久・⽯原・杉本 
  ☎  077⁻585-4566 


